
SUMARIO

SECCION

1BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

MIÉRCOLES 15 DE AGOSTO DE 2018
AÑO CV - TOMO DCXLIV - Nº  153
CORDOBA, (R.A.) 

http://boletinoficial.cba.gov.ar
Email: boe@cba.gov.ar

 LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y 
OTRAS DE MUNICIPALIDADES 

Y COMUNAS

“2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria” 

5a

MUNICIPALIDAD de  LAS PLAYAS
RESOLUCION N° 011/18

Las Playas, 01 de agosto de 2018.-

VISTO: La solicitud de habilitación de la Sra. Andrea Soledad Godoy, DNI 

30.900.282, en relación al comercio del rubro “carnicería” ubicado en Ca-

llejón de los Olmos  156, B° El Arroyo, de la la localidad de Las Playas-

CONSIDERANDO: 

 Que, la solicitante ha peticionado habilitación de su comercio.-

 Que, conforme informe emanado de personal encomendado del área 

de bromatología y sanidad, surge que el comercio en cuestión reúne las 

condiciones legales y sanitarias.-

 Que, la habilitación resulta procedente, debiendo la contribuyente 

efectuar las contribuciones referentes a su actividad conforme Resolución 

Tarifaria vigente.-

 En virtud de ello y en base a las facultades que le son propias:

LA COMISION DE LA COMUNA DELAS PLAYAS

R E S U E L V E

 ARTICULO 1°: Habilitar a la Sra. Andrea Soledad Godoy, DNI 

30.900.282 a los fines del desarrollo de la actividad comercial, determina-

da como : “carnicería”, ubicada en  Callejón de los Olmos N° 156, Barrio El 

Arroyo de la localidad de Las Playas.-

 ARTICULO 2°: El comercio habilitado deberá cumplimentar con la 

contribución en relación a la actividad a desarrollarse en un todo conforme 

lo establecido por la Resolución tarifaria comunal.-

 ARTICULO 3°: Comuníquese, dese al Registro Comunal y oportuna-

mente archívese.- Fdo: Victor Manuel Archilla- Presidente Comunal - Nico-

lasa Beatriz Romero- Tesorera

1 día - Nº 166619 - s/c - 15/08/2018 - BOE

MUNICIPALIDAD DE LAS LAS PLAYAS

Resolución N° 011/18 ...........................................................Pag. 1

MUNICIPALIDAD DE LAS VARILLAS

Licitación ..............................................................................Pag. 1

MUNICIPALIDAD DE VILLA DOLORES

Concursos de Precios ..........................................................Pag. 2

MUNICIPALIDAD DE SAN FRANCISCO

Licitaciones  .........................................................................Pag. 2

MUNICIPALIDAD DE LA FALDA

Licitaciones  .........................................................................Pag. 2

PARA VERIFICAR CIUDADANO DIGITAL DE NIVEL 2 

PRESENTARSE POR ÚNICA VEZ EN 
ALGUNO DE LOS CENTROS DE 

CONSTATACIÓN DE IDENTIDAD (CCI)

http://ciudadanodigital.cba.gov.ar          

MUNICIPALIDAD de  LAS VARILLAS
La Municipalidad de Las Varillas llama a licitación para la cotización de la 

OBRA DE INFRAESTRUCTURA ELÉCTRICA AÉREA PARA EL LOTEO AI-

RES DEL GOLF (522 LOTES), QUE SE RELACIONA EN EL ANEXO I DE 

LA ORDENANZA 97/2018, QUE CONSTA DE: ITEM I: LÍNEA COMPACTA 

DE 13,2 KV. EXTENSIÓN DE LÍNEA 1590 METROS. ITEM II: ESTACIO-

NES TRANSFORMADORAS BIPOSTE (CANTIDAD 7). ITEM III: RED DE 

DISTRIBUCIÓN AÉREA EN BAJA TENSIÓN. EXTENSIÓN DE LA LÍNEA: 

9850 METROS (Ord. 97/2018). Los Pliegos General de Bases y Condiciones 

y de Especificaciones Técnicas, se podrán adquirir en el Departamento de 

Rentas de la Municipalidad de Las Varillas, sito en calle Sarmiento 89 de Las 

Varillas, debiendo abonar los interesados el sellado de licitaciones con más 

los fondos Municipales específicos, por la suma de $ 3.717,65. Las propues-

tas deberán presentarse en el Departamento de Contrataciones de la Muni-

cipalidad de Las Varillas, hasta el día 16 de agosto de 2018 a la hora 10.00, 

sito en calle Sarmiento 89 de la Ciudad de Las Varillas. El acto de apertura 

de los sobres se llevará a cabo el día 16 de agosto de 2018, a las diez (10:15) 

horas, en el Salón de Reuniones del Palacio Municipal. El presupuesto oficial 

es de A) diecinueve millones quinientos mil pesos ($ 19.500.000); Las Vari-

llas, 16 de julio de 2018.

1 día - Nº 165836 - $ 862,26 - 15/08/2018 - BOE



2BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

AÑO CV - TOMO DCXLIV - Nº  153
CORDOBA, (R.A.) MIÉRCOLES 15 DE AGOSTO DE 2018

BOLETIN OFICIAL DE LA PROVINCIA DE CORDOBA

LEGISLACIÓN - NORMATIVA Y OTRAS 
DE MUNICIPALIDADES Y COMUNAS5a  “2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria”

MUNICIPALIDAD de  VILLA DOLORES
Llama a Concurso de Precios para la contratación de la mano de obra 

correspondiente a la Obra Pública denominada: “RECONSTRUCCION Y 

ADECUACION DE INGRESOS, EGRESOS VIALES Y ROTONDAS DE 

LA NUEVA TERMINAL DE OMNIBUS DE VILLA DOLORES”, a ejecutarse 

en la ubicación de la referenciada terminal de ómnibus, ubicada en calle 

Luis Laje de ésta ciudad.-Presupuesto Oficial: $1.832.240,00 (PESOS: 

Un Millón Ochocientos Treinta y Dos Mil Doscientos Cuarenta).-Valor del 

Pliego: $ 4.500,00.- (Pesos Cuatro Mil Quinientos).-Adquisición de Plie-

gos: hasta el día 17 de Agosto a las 13:00 hs., en la Secretaria de Finan-

zas Públicas, Municipalidad de Villa Dolores, calle 25 de Mayo Nº1.-Plazo 

de Presentación de las Propuestas: el día 21 de Agosto a las 09:00 hs en 

Secretaria de Gobierno, ubicada en Municipalidad de Villa Dolores, Av. 

San Martín Nº 650.-Fecha de Apertura: el 21 de Agosto de 2.018, a las 

12:30 hs.-Lugar: Salón de los Cuadros, ubicado en el Palacio Municipal, 

Av. San Martín Nº 650- Villa Dolores- Dpto. San Javier, Provincia de Cór-

doba.-Fdo.:Dr. Matías Ramiro Stumpf-Secretario de Gobierno

2 días - Nº 166631 - $ 2060,96 - 15/08/2018 - BOE

MUNICIPALIDAD de  SAN FRANCISCO
Licitación Pública Nº 7/2018 Ordenanza Nº 6954 - Decreto Nº 201/2018 

Expte.: 113107 - Llámase a Licitación Pública para la “Provisión de mano de 

obra, materiales, herramientas y maquinarias necesarias para la construc-

ción de cordón cuneta de hormigón en Barrio Bouchard (2º Etapa)” de la 

Ciudad de San Francisco - Presupuesto Oficial: $ 3.399.052,80 - Pliego de 

Condiciones: $ 800,00 - Sellado Municipal: $ 1.850,00 - Informes: Secretaría 

de Infraestructura T.E.: (0564) 439150/1 (Ing. German Tarallo o Ing, Oscar 

Enrico) - Retiro de Pliegos: desde el 15 al 27 de agosto de 2018 inclusive - 

Presentación de Ofertas: Secretaría de Economía hasta el día 30 de agosto 

de 2018 a las 10:00 hs. Publicar días: 14,15 y 16 de agosto de 2018

3 días - Nº 166819 - $ 2367 - 16/08/2018 - BOE

Licitación Pública Nº 9/2018 Ordenanza Nº 6993 Decreto Nº 

202/2018  Exte.: 113109 - Llámase a Licitación Pública para la “Provi-

sión de mano de obra, materiales, herramientas y maquinarias nece-

sarias para la construcción de cordón cuneta de hormigón en Barrio 

Magdalena I - 2º Etapa” de la Ciudad de San Francisco - Presupuesto 

Oficial: $ 4.793.590,53 - Pliego de Condiciones: $ 800,00 - Sellado Mu-

nicipal: $ 1.900,00 - Informes: Secretaría de Infraestructura T.E.: (0564) 

439150/1 (Ing. Germán Tarallo o Ing. Oscar Enrico) - Retiro de Pliegos: 

desde el 15 al 27 de agosto de 2018 inclusive - Presentación de Ofer-

tas: Secretaría de Economía hasta el día 30 de agosto de 2018 a las 

11:00 hs. Publicar días: 14, 15 y 16 de agosto de 2018

3 días - Nº 166821 - $ 2364 - 16/08/2018 - BOE

MUNICIPALIDAD de  LA FALDA
Obj.: CONTRATACION DE PROVISION DE PRODUCTOS QUIMICOS EN 

EL COMPLEJO RECREATIVO 7 CASCADAS y PILETA MUNICIPAL MO-

RECABO - especificaciones según pliego. Apertura:28/08/2018 12.00hs en 

el edificio Municipal Automóvil Club Argentino Nº 32. . Consultas: Mesa de 

Entrada Municipalidad de La Falda P. Of. $ 930.000.- Recep. Of. 28/08/2018 

11.00 hs. Valor Pliego $ 2.000.-

2 días - Nº 166556 - $ 487,70 - 16/08/2018 - BOE

http://boletinoficial.cba.gov.ar

Email: boe@cba.gov.ar

Boletín Oficial de la Provincia de Córdoba 
-  Ley Nº 10.074

 Santa Rosa 740 - Tel. (0351) 4342126 / 27
BOE - Tel. (0351) 5243000 int. 3789 - 3931

X5000ESP CORDOBA - ARGENTINA
Atención al Público: 

Lunes a Viernes de 8:00 a 20:00 hs.
Responsable:   LILIANA LOPEZ


